
 

COMUNE DI GERGEI  PROVINCIA DI CAGLIARI 
Via Marconi, 65 - CAP 08030 - Tel. (0782) 808085, 808923 - Fax 808949 C. F. 81000230912 - P. I. 00750200917 

e.mail: gergei@tiscali.it 

COPIA 

************************************************************** 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 46  DEL 13-09-2012 

 
Oggetto: Nomina Funzionario Responsabile dell'IMU (Imposta Municipale Propria) 
 

L’anno  duemiladodici addì  tredici  del mese di settembre alle ore 08:21, nel Comune di Gergei nella sala 
Comunale, si è adunata la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. Sono presenti all’adunanza: 
 

ZEDDA ROSSANO Sindaco P 
Scintu Gian Luca Vice Sindaco P 
Anedda Maria Grazia Assessore A 
Anedda Francesco Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 

Presiede l’adunanza ZEDDA ROSSANO in qualità di Sindaco, con l’assistenza del segretario comunale Dott.ssa 
CANNAS MARIA ANTONIETTA. 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22 dicembre 2011, n. 214, che 
ha disposto l’introduzione sperimentale anticipata, a partire dall’anno 2012, dell’IMU (Imposta Municipale Propria 
di cui al D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 23, articoli 8 e 9, in quanto compatibili con le disposizioni di cui allo stesso art. 13 
D.L. 201/2011; 
 
Visto che il comma 13, dell’art. 13 del citato D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 ha ribadito, tra l’altro, che «restano ferme 
le disposizioni dell’articolo 9 … del Decreto Legislativo 14 marzo 2011, n. 23»; 
 
Visto in particolare che il comma 7 del richiamato art. 9, D.Lgs. 23/2011 prevede che «per l'accertamento, la 
riscossione coattiva, i rimborsi, le sanzioni, gli interessi ed il contenzioso si applicano gli articoli 10, comma 6, 11, 
commi 3, 4 e 5, 12, 14 e 15 del citato decreto legislativo n. 504 del 1992 e l'articolo 1, commi da 161 a 170, della citata 
legge n. 296 del 2006»; 
 
Considerato che, per effetto dei predetti richiami, risulta dunque espressamente applicabile all’IMU (Imposta 
Municipale Propria) il comma 4, art. 11, D.Lgs. 504/1992, in forza del quale «Con delibera della Giunta Comunale è 
designato un Funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale dell'imposta; il predetto Funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi e i provvedimenti, appone il 
visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi»; 
 
Ritenuto che occorra pertanto procedere alla nomina del predetto funzionario responsabile; 
 
Considerato che il ragioniere Antonino Sirigu responsabile del servizio contabile dell’ente ha le competenze 
necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
Preso atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;  
 
Con votazione unanime 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 13-09-2012 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 2 

  

DELIBERA 
 

• di designare quale Funzionario Responsabile dell’IMU (Imposta Municipale Propria), il Rag. Antonino Sirigu; 
 

• di precisare che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile sono attribuite tutte le 
funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale connessa a tale tributo, come previsto 
dalle disposizioni legislative richiamate in premessa;  

 
Con successiva e separata votazione resa unanime 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4,  D.Lgs. 267/2000, stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 13-09-2012 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 3 

  

 
Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to ZEDDA ROSSANO F.to Dott.ssa CANNAS MARIA ANTONIETTA 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
Data: 07-09-2012 Il Responsabile del servizio 
 F.to RAG. SIRIGU ANTONINO 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgvo N° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni 
 
-x- E' stata affissa su conforme dichiarazione del messo comunale, all'albo pretorio comunale il giorno 13-09-12   per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi; 
 
-x- E' stata comunicata in data  13-09-12  ai capigruppo consiliari (art. 125 del D. Lgs 267/2000); 
 
-x- E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs n° 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa CANNAS MARIA ANTONIETTA 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AGLI ATTI DI QUESTO COMUNE 
 
GERGEI, 13-09-12 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa CANNAS MARIA ANTONIETTA 

 
 


